Sæc. XVIII. sunt, quorum exemplo quamprimum per
A. C. 1724. Imperium sparsi non minus heroica
 Christianæ constantiæ specimina edi-
 dere: Nec otiosi in suis latebris hære-
 bant varii Ordinis Missionarii, qui in-
 superhabito Imperatoris mandato, quo
 vetera contra Viros Apostolicos edita
 exacte in usu deduci, nullique veniam
 dari præcepit, clam Christianis Sacra-
 menta administrabant, eosque ad Verbum
 Divini pasqua deducebant. Ex his ta-
 men quidam Dominicanus, alius Ca-
 puccinus, ac denique Franciscanus
 Sinentibus proditi capiebantur, qui ali-
 quamdiu in carcere detenti capite plecti
 sunt. Referunt, abscissum Capuccini
 caput per integras tres horas Evange-
 lium annuntiasse, & quamvis Sinentes
 pudore suffusi linguam e capite vene-
 rando eruisent, nihilominus tamen
 Verbum Dei annuntiantem audire co-
 gebantur, nec præpedire poterant, qui
 hoc prodigio permoti gentilium non
 pauci palam fidei Catholicæ nomen da-
 rent. Missionarii quoque a S. Congre-
 gatione de Propaganda in Sinas missi
 quosdam in China natos designabant,
 qui clam in variis Provinciis salutis me-
 dia Christianis propinarent. Ex Jeli-
 tis etiam tres natione Sinentes, sub
 mercatorum atque opificum habitu Ur-
 bes, oppida & pagos percurrerant, &

ob nativam linguæ peritiam minus fu- Sæc. XVIII.
 specti suorum popularium salutem fe- A. C. 1724.
 dulo procurabant. Peckini insuper,
 connivente Imperatore, in Templis,
 adhibita tamen omni circumspeditione,
 Christiani conveniebant, tanto impigri
 laboris fructu, ut intra unius anni an-
 gustias plusquam decem millia Sacra
 Dape sint refecta, multique, præcipue
 infantes morituri, aqua lustrali abluti
 fuerint. Idem quoque Cantone factum,
 quamvis occultius. Plures etiam Ur-
 bium Governatores præcipua Christia-
 næ Religionis exercitia caute impensa
 dissimulabant, eoquod Imperatorem
 Peckinensibus Patribus ob scientiarum
 artiumque peritiam propensum esse,
 eosque ab illo non modo tolerari, sed
 & publicis dignitatibus honorari, imo &
 Patrem Ignatium Kögler in supremum
 Mathematici Collegii Præsidem nomina-
 tum, & quod sane mirum, in Rituum
 quoque Senatum fuisse introductum
 nossent.

§. LXI.

*Nova Legatio Apostolica ad Impera-
 torem Sinensem a summo Pon-
 tifice decreta.*

Hoc item anno summus Pontifex ex Binner l. c.
 consilio S. Congregationis de Pro. pag. 161.
 paganda fide literas ad Sinensium Im- Eusebii En-
chirid.
Hist. Eccles. Tom. LXXI. D d d pe- Chron. p. 469.

Sæc. XVIII. peratorem per Legatos suos transmit-
A. C. 1724. tere decrevit. Ad subeundam hanc
 Provinciam ex Seminario S. Pancratii
 seligebantur duo Patres Carmelitæ Dis-
 calceati Pater Gotthardus a S. Maria
 ex Provincia Austriaca, & P. Ildepho-
 sus a S. Maria Provinciæ Longobardicæ.
 His ergo Benedicti XIII. Pontificis
 literæ cum pretiosis muneribus pro
 novo Imperatore fuerunt confignatæ,
 eisque injunctum, ut cuncta hæc in
 manus Patris Raynaldi Mariæ Car-
 melitæ Discalceati, qui ob scientiæ et
 prudentiæ præstantiam in Regia Curia
 Peckini morari permittebatur, depo-
 nerent. Hic vero tam literas quam mu-
 nera Imperatori Pontificis nomine una
 cum aliis Missionariis in eadem Curia
 degentibus offerret. Advenerant hi
 duo Legati Apostolici Peckinum anno
 sequenti, compertoque eorum adventu
 Imperator tres designabat dies, in qui-
 bus eorum alloquio frui vellet. Pri-
 mo igitur die convocatis omnibus Euro-
 pæis Sacerdotibus hos Legatos in
 conspectum admisit, ab eisque munera
 & Pontificis literas grater ac per-
 benigne accepit: In secundo colloquio
 multa de religione differuit, ex quibus
 tamen haud obscure eluxit, illum nulli
 omnino religioni esse addictum: cuius
 ctas tamen laudabat, asserens, omni

ad unum collimare finem: cumque hi Sæc. XVIII.
A. C. 1724.
Legati pro afflictis oppressisque Euro
pæis Imperatoris clementiam efflictim
exorarent, Imperator vel ullum ex Eu
ropæis fuisse a se vexatum, eo confi
dentius pernegabat, quo studiosius cru
delitatis erga exteros notam a se amo
liri nitebatur, propterea in Mandarinis
vexationis, quam exoptaverat, invi
diam detorquere solitus: Insinuantibus
vero Legatis, quod ex Missionariis plus
quam quadraginta Cantonem exulare
jussi essent, alii vero capitis supplicium
subiissent, Imperator immoderatori eo
rum Zelo id esse adscribendum respondit:
inde vero captata occasione Legati de
exulibus clementer revocandis sermo
nem ingerebant, Imperator vero mox
interrupto colloquio, se nunquam com
missurum dixit, ut antiqui Sinicæ Na
tionis ritus abrogarentur, satis libera
lem se fuisse, quod Peckini & Cantone
Europæos toleraret; se odio habere re
ligionem Christianam, eo quod consue
tudinum Sinicarum inimica esset, &
discordias foveret: His dictis dimissi
sunt Legati, quibus tamen Imperator
ea die, qua ipsum postremo discessus
caussa convenerant, Codicillos ad Pa
pam & S. Congregationem unacum mu
neribus sua munificentia dignis tradi
jussit, injungens, ut ea ad Pontificem
D d d 2 de

Sæc. XVIII. deferrent, dato etiam his Legatis ad
A. C. 1724. longum iter congruo viatico. Hi ergo
 navigationem aggressi, Anno 1727,
 Romam pervenere, cunctaque in ma-
 nibus Patrum præfatæ Congregationis
 deposuerunt.

§. LXII.

*Benedicti XIII. Constitutiones &
 decreta.*

*Append. ad
 Conc. Rom.
 pag. 162.
 & seqq.*

Cum Benedictus XIII. summus Pon-
 tifex Apostolatus sui auspicio pro-
 masque curas Pastoralis vigilantie, et
 disciplinæ Ecclesiasticæ restorationi se-
 crare constituisset, mox plures hanc in-
 rem edidit Constitutiones, & quidem
 die vigesima quarta Aprilis confirmata
 Pii II. Constitutione decrevit, ut
 primi fructus medii Beneficiorum ve-
 cantium in Archidiœcesi Beneventana
 convertantur in reparationem & fabri-
 cam præfatæ Ecclesiæ, sive collatio,
 institutio & provisio spectet ad Archie-
 piscopum, sive ad Abbatem de Padula
 aliosve, non autem si eadem collatio
 pertineat ad S. Sedem. Die autem
 quarta Junii Constitutionem a se & tri-
 ginta Cardinalibus tum Romæ agentibus
 subscriptam edidit, in qua retulit
 quod quidem S. Andream Episcopum
 Fesulanum ex Ordine Carmelitarum m-
 ri

ritis ac miraculis clarissimum Euge- Sæc. XVIII.
 nius IV. Papa jam Anno 1440. præsen- A. C. 1724.
 tibus Cardinalibus, & Clero ac Senatu
 Florentino flagitantibus, Sancti honori-
 bus coli permiserit, & Paulus II. Six-
 tus IV. Gregorius XIII. Clemens VIII.
 Paulus V. & Gregorius XV. de eodem
 Beato Sanctorum Canoni adscribendo
 egerint, primum tamen Urbanus VIII.
 sæpius discussis hujus Servi Dei vita,
 gestis, virtutibus & miraculis, omnium-
 que suffragio comprobatis Anno 1629.
 solemni ritu in Sanctorum Album retu-
 lerit: quoniam vero nec ab Urbano,
 nec ab ejus Successoribus de hac a-
 potheosi decretales literæ fuerint
 promulgatæ, hinc Pontifex, ne de hac
 sanctione unquam possit dubium mo-
 veri, Apostolica auctoritate statuit, ut
 hæc omnia suum undequaque & plenum
 consequantur effectum, acsi ab eodem
 Urbano VIII. literæ decretales fuissent
 descriptæ ac promulgatæ. Insuper Pon-
 tifex die duodecima Julii, ut Pauperi-
 bus Ecclesiasticis & Religiosis, qui lites
 a reis inquisitis in Romana curia intro-
 ductas prosequi tenentur, levamen præ-
 staret, Promotorem fiscalem Genera-
 lem assignato in singulos menses sala-
 rio viginti quinque scutorum a Camera
 Apostolica solvendorum constituit, qui
 eorum rationes in Judicio deducere,

Ddd 3

simul-

Sæc. XVIII. simulque id omne præstare teneatur,
 A C 1724. quod ad bonam & Canonicam defen-
 sionem sententiæ vel decreti ab his Diæ-
 cesanis Præsulibus &c. lati necessarium
 videbitur. Die autem vigesima nona
 Julii decretum edidit, quo indemnitati
 atque utilitati locorum piorum Diæcesis
 Beneventanæ consulens, concessiones
 honorum in emphytheusin innovari pro-
 hibuit, declaravitque, quod Ecclesiæ
 expleto concessionis tempore vel calu-
 devolutionis eveniente ad renovandum
 cogi non valeat: Denique hoc etiam
 anno Canonicatus Beronensis annuata
 Pontifice restitutus; cum enim tempore,
 quo Zwingliana pestis Helvetos inva-
 rat, Lucernenses Catholici in Valesiam,
 ut ibidem vera Religio conservaretur,
 multos Sacerdotes miserint, non sine
 maximis sumptibus alendos; has vero ex-
 pensas ut sensim compensare possent, a sa-
 cra Sede impetrarint, ut unius Canoni-
 catus Beronensis proventu frui permitte-
 rentur, usque dum omnia expuncta ful-
 sent debita: his ergo solutis Pontifex
 facultatem eis dedit singulis annis in-
 novandam, ut præfatos fructus in sti-
 pendia pro Studiosis Vallesianis appli-
 care possint. Hoc vero anno sublatis
 his quoque stipendiis hic Canonicatus
 est restitutus, & fructus uni ex duo-
 decim Expectantibus attributi. Insuper

die vigesima Julii omnibus Ecclesiis Metropolitanis & Cathedralibus, in quibus Sæc. XVIII.
A. C. 1724.
Altare privilegiatum quotidianum perpetuum non reperitur, indulget, ut quandoque quivis Sacerdos Missam defunctorum in Altari semel tantum privilegiato celebrat, anima de thesauro Ecclesiæ per modum suffragii indulgentiam consequatur & Christi meritis a purgatorio liberari possit. Denique Pontifex Bullam, qua Concilium anno sequenti in Ecclesia Lateranensi celebrandum indixit ac die vigesima quarta Decembris promulgavit, edito sequenti diplomate.

Redemptor noster, qui plantavit vineam suam electam, eamque locavit agricolis, ut redderent fructus temporibus suis, & vigilantiam potissimum custodibus commendavit, ut si quæ mala germina succrevissent, provida sollicitudine evellerent, ac dissiparent, & per assiduum boni seminis cultum, optimas in horrea, copiosasque fruges inferrent. Mysticis his monitis ac præceptis instituta Christi Ecclesia nihil ad doctrinæ disciplinæque salutaris fructum conducibilius reputavit, quam ut prudentes servi, quos posuit custodes Dominus in vineis, statis temporibus convenirent in unum, eorumque collatis in commune consiliis mores emendarentur, controversiæ componerentur,

Sæc. XVIII. vineæque florentes latius darent odo-
A. C. 1724. rem suam. Itaque per Sacros Canones
 sæpe decretum, ut quolibet saltem trien-
 nio uniuscuiusque Provinciæ Episcopi,
 legitime congregati, Provinciam Syno-
 dum celebrarent, eumque morem,
 sicubi obsolevisset, Sacrosancta Tri-
 dentina Synodus renovandum, resti-
 tuendumque curavit. Ac Nos quidem,
 cum in Beneventana Nostra Ecclesia
 resideremus, gravissimis licet calamita-
 tibus conflictati, ac terræ motibus
 horribiliter jam tertio concussi, ac prope
 ruinis oppressi, Metropoli ipsa collapsa
 & solo pœne æquata, B. Philippi Ne-
 rii præfenti ope servati, Canonice
 hujus observationis officium, semel &
 iterum obire non prætermisimus.

Ad hanc vero Apostolicæ Sedis for-
 midandam altitudinem erecti, univerte-
 que vineæ Domini Sabaoth, licet im-
 merentes, præpositi, nihil antiquius
 habuimus, quam ut saluberrimam hanc
 Episcopalis muneris partem, & ipsi
 præstaremus alacrius, & cæteris ex-
 plendam vehementius commendare-
 mus, primæ hujus Sedis exemplo, ut
 cujus episcopale viget Magisterium, Epi-
 scopalis etiam servitutis forma, cunctis
 Ecclesiæ Pastoribus ad imitandum pro-
 posita, operarios ad laborem magis
 accenderet, atque ad uberiores agr
 De

Dominici fructum redundaret. Acces- Sæc. XVIII.
 sit præterea ad studiorum nostrorum A. C. 1724.
 incitamentum magni Jubilæi opportu-
 nitas, cum nimirum perditas oves stu-
 diosius requirere, atque ad earum fa-
 lutem intentius advigilare, Annus
 ipse Redemptionis, acceptabilis Do-
 mino, & materna Romanæ Ecclesiæ
 charitas, & oblata æterni Patris be-
 nignitas admonet.

Volumus igitur, ac mandamus,
 ut Episcopi omnes, in speciali nostra
 Provincia constituti, videlicet intra
 Capuanam Provinciam & Pisanam,
 nec non Archiepiscopi Suffraganeis ca-
 rentes, & tam Episcopi huic sanctæ
 Sedi immediate subjecti, quam Abba-
 tes nullius Diæcesis, Jurisdictionem
 quasi Episcopalem habentes, qui alias
 sibi Metropolitanum, cujus Provinciali
 Concilio interfint, ad formam Tridentini
 non elegerunt, ad diem Dominicam in
 Albis proximi Anni 1725. in hanc Al-
 mam urbem conveniant, ut in Conci-
 lio nobiscum congregati Ecclesiarum
 suarum necessitates proponere, & quæ
 discutienda proponentur, communi Con-
 silio expendere, & consensu firmare va-
 leant. Simul etiam Capitulis & Cleris
 suis edicant, ut si quæ habeant nego-
 tia, quæ ad Synodalem conventum,
 quem in antedictam diem indicimus

D d d 5.

de-

Sæc. XVIII. deferenda censuerint, per Procuratores
A. C. 1724. suos, Synodi Judicio dirimenda aut
 componenda, proponant, preces au-
 tem interea & privatas effundant, &
 publicas, ex præscripto Sacrorum Ca-
 nonum indicant, ut Pater cælestis, di-
 ves in Misericordia, visitare vineam
 istam in benedictionibus suis, & con-
 silia, actusque nostros aspirando præ-
 venire & adjuvando prosequi dignetur.

§. LXIII.

*Sacrarum Congregationum decisiones
 & Constitutiones.*

Decif. SS. **I**nsuper Patres sacrarum Congregatio-
Congr. Con- num pari fervore disciplinam Ecclē-
cil. rit. &c. siasticam promovere intenti, motis va-
 riis dubiis ac causis plures etiam con-
 siderunt sanctiones, & quidem die de-
 cima quarta Januarii sacræ Congrega-
 tioni Concilii propositum erat dubium,
 quomodo se cujusdam Hospitalis Pro-
 rochus gerere debeat in collatione Ba-
 ptismatis infantibus, qui ad Archie-
 Hospitalē deferuntur, sive iidem tra-
 beant schedam de Baptismo testantem
 sive non, & etiamsi ex colore & ceteris
 corporis qualitatibus deprehendantur,
 eosdem esse constitutos in ætate sex
 aut decem mensium, vel unius anni
 cum dimidio? Sacra Congregatio Con-
 cilio respondit, esse baptizandos sub con-
 ditio

ditione in omnibus casibus, excepto tamen *Sæc. XVIII.*
casu schedulæ, quæ habeat certitudinem. *A. C. 1724.*

Eadem die Benedictini S. Rituum
 Congregationi exposuere, quod jam
 Anno 1602. Clemens VIII. in Martyro-
 logio Romano S. Stephani Abbatis se-
 quens elogium apponi concessisset: *Octa-
 vo Idus Augusti, Burgis in Hispania in
 Monasterio S. Petri de Cardegna Ordinis
 S. Benedicti Ducentorum Monachorum cum
 Stephano Abbate, qui a Saracenis pro fide
 Jesu Christi interfecti sunt, atque ibidem
 in Claustro a Christianis sepulti.* Dictaque
 descriptione in novis Editionibus dicti
 Martyrologii Romani subinde tum Ro-
 mæ, tum & alibi factis ommissa ex igno-
 rantia typographorum. Prænominatos
 Sanctos Martyres in dicto Martyrologio
 Romano cum enunciato Elogio apponi
 posse mandavit Congregatio Rituum,
 concedente Benedicto XIII. sub die 31.
 ejusdem Mensis & Anni 1724.

Sacra vero Rituum Congregatio an-
 nuente summo Pontifice die secunda
 Septembris indulgit, ut Officium San-
 ctissimi Redemptoris quotannis Domi-
 nica tertia Julii & Officium S. Birgittæ
 die octava Octobris sub ritu duplici ab
 utroque Clero recitari & Missa celebrari
 queat. Die vero decima quarta Se-
 ptembris Benedictus XIII. omnibus
 fidelibus, qui vere poenitentes &

CON-

Sæc. XVIII. A. C. 1724. confessi ac Sacra communione refecti ad
 pulsationem campanæ, mane vel meri-
 die, vel vespere consuetam orationem,
 Angelus Domini nuntiavit Mariæ &
 concepit de Spiritu sancto, ecce An-
 cilla Domini fiat mihi secundum ver-
 bum tuum, & Verbum caro factum est
 & habitavit in nobis, & simul cum dicta
 oratione ter ave Maria &c. flexis geni-
 bus devote recitaverint, ac pro Chri-
 stianorum Principum Concordia, hæ-
 resum extirpatione & sanctæ Matris Ec-
 clesiæ exaltatione preces effuderint,
 plenariam indulgentiam & remissionem
 omnium peccatorum universaliter & in
 perpetuum in uno ex diebus cujuscu-
 que Mensis ab ipsis fidelibus eligendo con-
 cessit: in aliis vero anni diebus pa-
 riter in perpetuum fidelibus, qui vere
 contriti orationem, ut supra dixerint,
 quoties id fecerint, centum dies in-
 dulgentiæ.

Denique die nona Decembris an-
 nuente summo Pontifice Sacra Rituum
 Congregatio instante Eminentissimo ac
 Reverendissimo Domino Cardinali Bar-
 badico Episcopo Patavino censuit in fine
 sextæ lectionis pro officio diei festi
 sanctissimi Redemptoris sub die 26. Au-
 gusti proxime præteriti univerto Do-
 minio serenissimæ Reipublicæ Venetiæ
 concessio, addi & imprimi possi-
 veri

verba infra scripta :., ut autem accepti Sæc. XVIII.
 beneficii recordatio & cultus erga Ser- A.C. 1724.
 vatore[m] nostrum augetur in dies,
 officium proprium & Missam sub titulo
 sanctissimi Redemptoris, quæ Innocen-
 tius decimus tertius Romanus Pontifex
 omnibus utriusque sexus Christifideli-
 bus Venetiis existentibus, qui ad ho-
 ras Canonicas tenentur, singulis annis
 Dominica tertia Julii recurrente, reci-
 tanda concessit, Benedictus decimus
 tertius itidem Romanus Pontifex ad
 totum statum & Dominium Venetum
 extendit.,

§. LXIV.

Nova secta in Galliis exorta.

Calviniana hydra procreandis mon- Gottfrid. 1
 stris semper fœcunda hoc item anno cont. Hist.
 in Francia novum ejusmodi effudit l. 17. p. 830.
 partum; Montpellii enim, ubi Jan- 843.
 senii secta, infaustus Calvinismi sur- Hist. Univ.
 culus, liberius caput erigebat, nova Period. I.
 ac nefanda detegebatur secta, cujus pag. 201.
 afflæ fese *Levitas S. Spiritus* appelli-
 tabant. Hi cubicula habebant lineis
 albi coloris tapetibus ornata, & mat-
 tis culcitrisque stramentitiis instructa:
 Noctu sua, quæ vocabant *novam Sion*
 conventicula agebant, ac ritu suo sa-
 cris operaturi, ad exterius cubile, quod
Santa

Sæc. XVIII. *Sancta Sanctorum* appellabant, ingrediebantur, ubi erecta erat Ara, & cathedra ab ipsis *Sedes Eliæ* vocata, candelabrum in septem brachia extensum, ingens murcini operis vas, & gazophylacium reperiebatur: Non deerant, quos Sacerdotes appellabant, veterum Judæorum more vestitos, qui peracta re Divina ad sectarios suos hæc verba præferre consueverant; *ite ad cubiculum, crescite & multiplicamini*, quo dicto omnes ad præparatum procedebant cubile. Parvulos suos circumcidebant, simulque eos baptizabant, non tamen aqua, sed vino puro & adusto. Supremum eorum Sacerdotem vocabant *Jacobum Prophetam*. Postquam vero nefanda hæc Societas detegebatur, motu Franciæ Rex Roquelorio Duci in mandatis dedit, ut probrosam hanc sectarum sentinam dissiparet, atque ex urbe ejiceret: Non deerant tamen (& quosdam unquam impietati sui defuere Patroni) qui nefariam hanc pestem potenter protegerent, nihilominus tamen Regis jussa protinus executioni fuerunt data: Hæc ipsa monstrorum progenies Galli Regis vigilantiam excitabat, ut Calvinistis sectæ libertatem restringeret: cum enim natione Galli in exterorum Legatorum domibus ad Prædicantium declamationes convenire præsumerent.

Rex die decima tertia Mensis Maij e- Sæc. XVIII.
 dictum in omnibus Regni Provinciis A. C. 1724.
 promulgari iussit, quo vetitum, ne in-
 digenæ in his ædibus convenirent, in-
 dicta triremium pœna, necnon omnium
 bonorum proscriptione, & officiorum
 privatione: Querebantur vehementer
 Protestantium Principum Oratores, ac
 præcipue Fœderati Ordines, & Hasso-
 Casselensis Landgravius pro Calvinistis
 apud Regem deprecabantur; nil tamen
 amplius obtinere poterant, nisi ut illi,
 qui sese Regio decreto subicere renue-
 rent, emigrarent: quapropter plus-
 quam bis mille in sua secta pertinacio-
 res Mense Octobri e Galliis Amstello-
 damum, Lugdunum Batavorum & Rot-
 terodamum profugere, ipso Rege sibi
 plurimum aggratulante, quod Regnum
 suum ab hac colluvie sine strepitu ac
 tumultu expurgasset.

§. LXV.

*Horatii Philippi Spadae Cardinalis
 obitus.*

Non nisi unicum ex Purpuratis, qui *Vita Card.*
 hoc anno ex ergastulo carnis edu- *Spad. tom. I.*
 ctus est, reperio. Erat is Horatius Phi *pag. 322.*
 lippus Spada patria Lucensis. Hic a
 nobilissimis suis Parentibus septimo æ-
 tatis anno Romam ad Patrum suum
 joan-

Sæc. XVIII. Joannem Baptistam Cardinalem de Spa-
 A. C. 1724. da missus, sub ejus cura in pietate ac
 literis adolevit: Humanioribus disci-
 plinis probe imbutus Philologiæ, Phi-
 losophiæ, Theologiæ ac Jurisprudentiæ
 operam, studiumque navabat, Docto-
 ratus laurea ornatus. Postea ab In-
 nocentio, cui ingenui hujus Juvenis
 honestas, assiduitas, ingeniumque no-
 tum erat, Honorarius nominabatur
 Cubicularius, ab eodem rubrum
 Gallerum Bonvisio Cardinali Vien-
 nam deferre jussus. Inde Romam re-
 versus, denuo sacris literis ingenium
 suum excoluit. Jam tum ejus virtus ac
 doctrina justum deposcebat præmium,
 quocirca ab Innocentio XII. Internuntius
 Apostolici munere auctus, per triennium
 Bruxellis morabatur, ac postea
 dictus Thebanensis Archiepiscopus Co-
 loniæ Pontificium agebat Nuntium. In-
 terfuit quoque Rysvicensi pacis con-
 ventui, sædusque Cæsarem inter
 Gallo - Hispanos conciliaturus Vien-
 nam venerat, sed exacerbatis contra
 Clementem XI. Aulicorum animis, op-
 tato Legationis suæ fructu destitutus,
 in Poloniam Nuntius mittebatur: Nulli
 pepercerat labori, ut Poloniæ Proce-
 res ad fidem Regi suo servandam re-
 vocaret, & Radziejowskium Cardina-
 lem Regni Primatem a promulgand
 late

Sæc. XVIII.
A. C. 1724.

Interregno averteret; cum autem o-
 leum & operam perderet, e Varfavi-
 en- sibus comitiis discessit, mala ex ipso-
 rum pertinacia mox redundantia eis
 vaticinatus; his vero respondentibus
*ferri aciem nunquam magis quam cota li-
 bertatis tuendæ excitari, & centimanum esse
 Virum, qui pro libertate pugnat, pru-
 denter Spada reposuit, vera libertas in
 eo consistit, ut honoretur Rex, non au-
 tem ut fiat, quicquid libet.* Paulopost ad
 Augustum Regem Nicolaus Schwiecicki
 Posnaniensis Episcopus Varfaviam ca-
 ptus deducebatur, quem Spada per
 Abbatem Merendam Romam deportari
 curavit, totoque Legationis suæ tem-
 pore tam præclara Sedi Apostolicæ &
 Polono Regi præstitit obsequia, ut Pur-
 pura decorari mereretur. Romam igitur,
 ac inde in Patriam reversus dimisso
 Lucensi Archiepiscopatu, Auximensem
 Ecclesiam Episcopus regendam susce-
 pit, ibidemque Orphanotrophium &
 Seminarium extruxit. Mortuo Inno-
 centio XIII. Cardinales Albaniis addicti
 Spadam in summum Pontificem eligi
 deposcebant, suffragante etiam ipso Im-
 peratore: unde eruditus quidam calamus
 ad Malachiæ vaticinium: *Miles in Bello*
 hanc quæstionem hoc chronosticon ex-
 posuit: *qVI s erIt MI Les In beLLo?*
 ac respondit: *Is erIt HoratIV s phI-*
Hist. Eccles. Tom. LXXI. Eee Llp-